
Id: 9D7B0FF6-C96B-4CC7-9C29-3AB8E4B334B0. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR LXII/419/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 23 listopada 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 322) Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy 

Golina działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien 

złożyć pisemny wniosek o udzielenie zezwolenia, zgodnie z wymaganiami określonymi 

w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1469), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały powinien: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego dysponować pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, tj.: 

a) posiadać tytuł prawny do dysponowania  pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi, 

spełniającymi wymagania techniczne według obowiązujących przepisów, w tym rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) spełniać wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczących 

pojazdów asenizacyjnych, posiadać aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do 

ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyjne oznakowane w sposób trwały umożliwiający 

identyfikację przedsiębiorcy, wyposażone w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie miejsc odbioru 

nieczystości w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

oraz ewentualnych wycieków nieczystości podczas transportu, 

2) w zakresie wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań, dysponować spełniającą 

wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i sanitarne bazą transportową, tj.: 

a) posiadać prawo do dysponowania terenem, który stanowić ma bazę transportową do parkowania 

lub garażowania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych, którą stanowić ma teren ogrodzony, 

utwardzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 



Id: 9D7B0FF6-C96B-4CC7-9C29-3AB8E4B334B0. Podpisany  

 

b) posiadać miejsca postojowe, odizolowane od gruntu w sposób uniemożliwiający 

przedostawanie się do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów, 

w ilości niezbędnej dla posiadanych pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

zapewniające możliwość codziennego parkowania lub garażowania pojazdu lub pojazdów 

asenizacyjnych po zakończonej pracy, 

c) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, spełniającym 

wymagania ochrony środowiska, a w przypadku braku możliwości wykonywania obsługi 

sanitarnej na terenie bazy transportowej posiadać umowę z uprawnioną firmą na wykonanie 

usługi mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) prowadzić działalność w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców 

oraz w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska, 

b) zapewnić warunki umożliwiające mycie i odkażanie pojazdów w sposób zgodny z wymogami 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

c) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, 

które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych, 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) posiadać dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 

lub oczyszczalnię ścieków, 

b) zapewnić ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających wymagania określone 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716), 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/175/2017 Rady Miejskiej w Golinie z dnia 12 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Golina (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 4482). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 9D7B0FF6-C96B-4CC7-9C29-3AB8E4B334B0. Podpisany  

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zapisami art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 322) rada gminy określa, w drodze uchwały, wymagania jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Wobec powyższego ustalono wymagania w zakresie dotyczącym pojazdów, bazy transportowo 

technicznej, zabiegów w zakresie sanitarnym i porządkowym, miejsc odbioru nieczystości ciekłych oraz 

dokumentacji potwierdzającej gotowość prowadzenia działalności w ww. zakresie. 


